
 Постановление 

администрации городского 
округа 

«Йошкар-Ола» 

           от 20.11.2024 №1413 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке оказания меры 
поддержки в виде выплаты стипендии обучающимся, 

заключившим договор о целевом обучении по образовательным 
программам высшего образования по направлению  

«Педагогическое образование»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 

«О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», в целях обеспечения 
образовательных организаций городского округа «Город Йошкар-Ола» 
педагогическими кадрами и формирования резерва педагогических кадров               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания меры 
поддержки в виде выплаты стипендии обучающимся, заключившим договор 
о целевом обучении по образовательным программам высшего образования 
по направлению «Педагогическое образование». 

2. Финансовому управлению администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» выделить денежные средства на оказание меры поддержки в 
виде выплаты стипендии обучающимся  в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»                

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Мухортова С.А. 
 

Временно 



исполняющий обязанности 

мэра города Йошкар-Олы                                                                     А.Трудинов 

 


